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Za nami kolejny Dzień Patronki Naszego Miasta.

- Od 2009 roku upamiętniamy ten dzień poprzez wspólną modlitwę wiernych przy kapliczce Świętej Barbary, a następnie przemarszem do kościoła pw. Wszystkich Świętych.  Dziękuję
uczestnikom uroczystości, a także społeczności Szkoły Podstawowej nr 6, która przygotowały program artystyczny i aktywnie włączyła się w obchody patronki Starachowic. W roli

5 grudnia 2024

Święto Patronki Miasta

Starachowiczanie świętowali Dzień Patronki Miasta. Od kapliczki Świętej Barbary do kościoła pw. Wszystkich Świętych przeszedł tradycyjny przemarsz wiernych. Program artystyczny
przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6.



Świętej Barbary w przemarszu wystąpiła dziś Milena Kania z klasy 6 - dodał Prezydent Miasta Marek Materek. 

Święta Barbara - patronka Starachowic powszechnie czczona jest również jako patronka górników, hutników, ale również artylerzystów, marynarzy, architektów czy kowali.

Papież Benedykt XVI ustanowił św. Barbarę patronką Starachowic w 2009 roku. Dekret Kongregacji do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w tej sprawie został wydany
na mocy papieskiego upoważnienia i ogłoszony został mieszkańcom miasta 4 grudnia 2009 roku. Dekret Stolicy Apostolskiej został wydany na podstawie prośby biskupa radomskiego,
którą przedłożył upoważniony przez radnych prezydent miasta Starachowic, a zaaprobowała go Konferencja Episkopatu Polski.

Watykański dokument został odczytany podczas odpustowej mszy św., której przewodniczył ordynariusz radomski bp Henryk Tomasik. Uroczystą liturgię poprzedziła wówczas procesja,
która przeszła przez miasto od kapliczki św. Barbary do kościoła Wszystkich Świętych, którego św. Barbara jest drugorzędną patronką.



Od 2009 roku tradycją stały się przemarsze mieszkańców Starachowic na symbolicznej trasie od kapliczki Świętej Barbary do kościoła przy ulicy Radomskiej.
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July 11, 2025

Rekordowe dofinansowanie dla Starachowic

Starachowice znalazły się na 9. miejscu listy rankingowej Polsko-
Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, co daje realną szansę na
pozyskanie ok. 76 mln zł dofinansowania. Środki te zostaną
przeznaczone na rozwój edukacji, wsparcie przedsiębiorców, działania
społeczne i inwestycje infrastrukturalne. To kolejny krok w stronę…
rozwoju Starachowic.

Więcej...

July 10, 2025

Seniorskie rozgrywki ligowe – przyznano dotację

Gmina Starachowice przyznała dotację na zadanie publiczne z zakresu
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...



Więcej artykułów

July 9, 2025

Magazyny energii - złóż ankietę do końca lipca

Trwa nabór osób zainteresowanych udziałem w projekcie parasolowym
dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii na potrzeby
istniejących instalacji fotowoltaicznych,. Osoby zainteresowane
projektem powinny złożyć do końca lipca wypełnioną ankietę. Ankieta
jest dostępna w Urzędzie Miejskim w Starachowicach.

Więcej...

July 8, 2025

Przebudowa Wieniawskiego

Remontujemy kolejną ulicę w południowej części naszego miasta. Tym
razem dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg możliwa
jest przebudowa ulicy Henryka Wieniawskiego. Ponad 900 tysięcy
rządowego dofinansowania umożliwi przebudowę drogi o łącznej
długości około 360 metrów i szerokości 6 metrów.

Więcej...


